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vidt omfang samles på de havne, hvor der fore- 
findes auktioner. 

En auktionspligt vil ændre arbejdsvilkårene 
for en lang række førstehåndskøbere, som i dag 
baserer sig på selv at hente fisk på bl.a. mindre 
pladser uden auktion. En auktionspligt vil også 
give et problem for de få fiskerejede virksom- 
heder, hvor ejerne er forpligtet til at levere til 
virksomheden. 

Fiskere fra andre EU-lande samt tredjelandes 
fiskere vil kunne omfattes af en auktionspligt 
ved førstehåndssalg i Danmark, men man vil 
ikke kunne forbyde disse fiskere -  og næppe 
heller danske fiskere -  at transitere deres fisk til 
salg i et andet land. 

Fisk, der ikke landes, men importeres på 
anden måde, vil heller ikke kunne omfattes af en 
auktionspligt. 

Det må bemærkes, at der i dag ikke er 
fiskeauktioner på Bornholm, og at f.eks. Øster- 
søtorskefiskeriets nærmeste auktioner er belig- 
gende på Sjællands Odde og i Hundested, 
Gilleleje og Kerteminde. 

Spm. nr. S 1038 

Til arbejdsministeren (15/1 96) af: 
Ulla Tørnæs (V): 
»Vil ministeren redegøre for antallet af varslin- 
ger af afskedigelser af større omfang opdelt på 
måneder i 1995 frem til og med december 
måned 1995, og vil ministeren lade opgørelsen 
omfatte antallet af varslinger på grund af luk- 
ninger eller indskrænkninger og antal personer, 
som har været berørt af lukningen/indskrænk- 
ningen, og vil ministeren foranledige foreløbige 
oplysninger indsamlet telefonisk fra de enkelte 
AF-regioner, hvis tallene ikke foreligger som 
færdigbearbejdet statistik?« 

Begrundelse 

Antallet af varslingssager er én blandt flere 
indikatorer for udviklingen i konjunkturerne. 
Den seneste tids udvikling i dels valutakurser, 
dels renteniveauer påvirker aktivitetsniveauet i 
økonomien. 

Det er i den forbindelse særlig interessant at 
kunne følge udviklingens betydning for beskæf- 

tigelsen også gennem andre indikatorer end sta- 
tistikken over ledighed og beskæftigelse. 

Svar (29/1 96) 

Arbejdsministeren (Jytte Andersen): 
Til brug for besvarelsen har jeg skrevet til 
Arbejdsmarkedsstyrelsen, som har indsamlet 
oplysninger fra de enkelte regioner om antallet 
af varslinger af afskedigelser af større omfang, 
opdelt på de enkelte måneder i 1995. 

Af det vedlagte skema (ikke optrykt her), som 
viser det totale antal varslingssager i 1995 for- 
delt på måneder, fremgår det, at der i 1995 var 
236 anmeldte varslingssager. Heraf var 50 sager 
varslinger som følge af lukninger og 186 sager 
som følge af indskrænkninger. 

Varslingssagerne omfattede 11.620 personer, 
hvoraf 2.442 blev afskediget som følge af luk- 
ninger, og 9.178 personer blev afskediget som 
følge af indskrænkninger. 

I gennemsnit var der 19,7 varslingssager om 
måneden, ulige fordelt over året med 33 i august 
og 11 i januar måned. 

Gennemsnittet for antal personer berørt af 
varslingssagerne var 49,2 personer pr. sag. I 
november blev 1.897 personer omfattet af vars- 
lingerne, hvilket var det største antal på en 
måned i 1995. Det mindste månedstal var 428 i 
januar. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
2) Første behandling af lovforslag nr. L 149: 
Forslag til lov om eksklusive økonomiske 
zoner. 
Af udenrigsministeren (Niels Helveg Petersen). 
(Fremsat 17/1 96). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Peter Christensen (S): 
Eksklusive økonomiske zoner er ikke den mest 
folkelige definition af begrebet 200-sømil-zoner, 
hvor kyststaterne har visse rettigheder og for- 
pligtelser. 


